
1/2024 ÚNOR

SLABČICKÉ INFO
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE 

Vážení spoluobčané,

vítám vás u prvního INFA roku 2024. Nenechme se
zmást jarním počasím posledních dnů, do konce zimy
je ještě dlouhá doba. Již jsme si užili sníh i led,
prohrnování, posyp i odstraňování popadaných větví,
tak uvidíme, co nám zima ještě přinese. V kanceláři
pilně pracujeme na závěrečném účtu roku 2023                     
a připravujeme podklady na audit z Krajského úřadu
Jihočeského kraje. Probíhá vyúčtování ukončených
projektů a zpracováváme podklady pro podání
nových žádostí o dotace. Vyplňujeme hlášení                
a statistické výkazy, byla provedena inventarizace
majetku. Upravili jsme polámané stromy v našich
alejích, kde plánujeme dosadit nové stromky.
Proběhla pravidelná údržba traktorů a strojů.
Zaměstnanci absolvovali povinná školení.
Stále čekáme na rozhodnutí o poskytnutí dotace na
výstavbu nové kanalizace. Z programu rozvoje
venkova jsme požádali o dotaci na dofinancování  
výměny světelných zdrojů v Březí a Nemějicích, dále  
o dotaci na nové oplocení okolo víceúčelového hřiště
a doplnění věcných prostředků pro JPO V a výměnu
střešní krytiny na hasičské zbrojnici v Nemějicích. Byl
dokončen projekt a stavební povolení na výměnu
veřejného osvětlení mezi Slabčicemi a Nemějicemi.
Bohužel není zatím vypsán žádný vhodný dotační
titul. Pokud bude realizován záměr společnosti E-ON
o uložení nadzemního vedení do země, má již naše
obec připravený projekt na nové veřejné osvětlení ve
Slabčicích, který bychom realizovali s pomocí dotace.
Pracujeme také na změně územního plánu. Vzhledem
ke stavebnímu zájmu v lokalitě Měchury (Slabčice,
mezi kulturním domem, víceúčelovým hřištěm             
a silnicí ze Slabčic na Pís. Smoleč), byl vysoutěžen 

dodavatel projektové dokumentace a stavebního
povolení na zasíťování dané lokality. Správa a údržba
silnic Jihočeského kraje plánuje opravu mostu     
v Písecké Smolči, předběžný termín opravy je červen
až říjen 2024. Jako každý rok bude po zimním období
upravena cesta na Vápenici. V našich lesích probíhá
těžba hlavně polomového dřeva a plánujeme další
výsadbu nových sazenic. Na nově koupené terase ve
Slabčicích, kde bylo vykáceno a zlikvidováno trní,
bude vysázen lipový a třešňový sad. Naše obec
neobdržela dotaci na opravu sklepů a kuchyně v
kulturním domě, byly podpořeny hlavně projekty
týkající se oprav mateřských školek, takže v průběhu
roku opravíme prostory kuchyně z vlastních
prostředků. Stále se pracuje na projektu výměny oken
v kostele sv. Josefa ve Slabčicích a výměny oken, dveří
a úpravy podlahy v kapličce v Písecké Smolči. Také se
zabýváme opravou návesního rybníka ve Slabčicích. V
Březí bychom chtěli postavit přístřešek na tříděný
odpad. Máme před sebou opět hodně práce.
Čeká nás rok plný kulturních akcí. Již máme za sebou
hasičský ples, který uspořádaly naše sbory
dobrovolných hasičů. Probíhají výroční schůze našich
spolků. V přiloženém seznamu akcí vidíte, že další
jsou naplánované a užijí si je všechny věkové skupiny. 
Přeji nám všem v roce 2024 hlavně zdraví a štěstí,
hodně životního optimismu a doufejme, že
nečekaných starostí bude co nejméně. Nečekané
radosti vítejme s otevřenou náručí.

                                          Starostka obce Jana Patceltová



POPLATKY ZA SVOZ A TŘÍDĚNÍ
KOMUNÍLNÍHO ODPADU NA ROK 2024

Výše poplatku je 700,- Kč za osobu nebo
nemovitost.
Úleva se poskytuje osobě, které poplatková
povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci         
a která je ve věku 0-17 let (včetně roku, ve kterém
dovrší věku 17 let), a to ve výši 150,- Kč.
Celou vyhlášku najdete na webových stránkách
www.slabcice.cz v sekci Vyhlášky.
Pro trvale žijící občany, pro chataře i chalupáře je
splatný do konce srpna. Ti z Vás, kteří chtějí
zaplatit poplatek z účtu, použijí jako variabilní
symbol pro Slabčice č. 1, pro Píseckou Smoleč     
č. 2, pro Nemějice č. 3, pro Březí č. 4 a pro chaty
č. 5. Za číslem části obce uvedte číslo popisné
Vašeho domu (např. 334 - poplatek je z Nemějic     
z čísla 34).
Číslo obecního účtu je 642 569 389/0800.

ČTENÍ NA NEDĚLI - NAPÍNAVÝ PŘÍBĚH
NOVÉ KANALIZACE POKRAČUJE

Otevíráme krásný čtvrtý rok práce na nové
kanalizaci ve Slabčicích. Mohli bychom to začít
slavit, co říkáte? Uspořádala by se sláva, napeklo
by se cukroví – třeba kremrole, ty se k tématu
hodí, a mohli bychom z nich podle projektu
stavět například model kanalizační soustavy.
Třeba by z toho byl věhlasný podnik, kdožpak ví?
Protože našinec je odkojen dobrým vojákem
Švejkem, nijak ho nepřekvapí, že v příběhu nové
splaškové kanalizace pro Slabčice je zvratů víc,
než třešní na koláči. V průběhu práce na
rozdělení projektu se ukázalo, že není jisté, že by
dva nově vzniklé projekty s jistotou splnily
podmínky Ministerstva zemědělství pro
poskytnutí dotace. Mezitím jsme zachytili
zprávu, že ke konci roku 2023 má být vypsán
dotační titul Státního fondu životního prostředí,
který také výstavbu kanalizace podporuje. Navíc
by pak bylo možné u stejné instituce požádat     
o půjčku na pokrytí spoluúčasti obce, tj. nákladů,
které bude muset obec doplatit ze svého. Během
října 2023 byla zpracována nová žádost o dotaci
podle podmínek SFŽP a projekt byl úspěšně
podán. Bystrý čtenář správně poznamenává, že    
v mezičase propadlo stavební povolení, které
bylo nutno obnovit. Nebylo to samo sebou -
nastala dílčí zápletka, kdy úřady nakonec
odvolaly, co odvolaly, a slíbily, co slíbily. Na jaře
tohoto roku bychom se měli dozvědět, jak byla
žádost o dotaci posouzena. Poté se můžete těšit
na další pokračování tohoto oblíbeného seriálu!
                           

                                                           Zdeněk Vilhelm

POPLATEK ZE PSŮ
              za prvního psa 50,- Kč
            za každého dalšího psa 75,- Kč

Změnil se zákon o místních poplatcích, ze
kterého vyplývá, že povinnost platit poplatek ze
psa je vázána na trvalý pobyt v obci. Znamená to
tedy, že poplatek u nás nemohou platit chalupáři,
kteří občas téměř celoročně pobývají v naší obci.
Tito chalupáři mají povinnost platit tento
poplatek v místě trvalého bydliště. Samozřejmě,
že mají možnost se u nás přihlásit k trvalému
pobytu.

Tříkrálová sbírka je největší dobročinná sbírka v
České republice. Starodávnou tradici obnovili
koledníci v roce 2000 (toho roku jen                       
v olomoucké arcidiecézi), celorepublikově se
chodilo koledovat až od dalšího roku.
Jak to bylo ve Slabčicích?
V roce 2001 přijely do Slabčic ke kostelu  
koledovat pod vedením Marie Sádlové děti            
z Farní charity Veselíčko. Asi od roku 2002 už       
i v naší obci chodili tři králové s kasičkou pod
vedením Anny Liškové. Později se do organizace
koledníků připojila Alena Růžičková. S kasičkou
nyní navštěvují koledníci dům od domu jen                       
v Nemějicích. Posledních 15 let, až na drobné
výjimky, zde chodí formace “tři královny”.
Organizace koledníků ve Slabčicích a v Písecké
Smolči se zatím nikdo neujal, proto byla kasička
umístěna alespoň v obchodě ve Slabčicích. Bylo
by moc pěkné, kdyby se kolednické skupinky ve
všech našich vsích zase objevily.

 

Anna Šustová
- vedoucí kolednické skupiny v Nemějicích 

Charita Písek velmi děkuje všem
dárcům, kteří v letošním roce
přispěli do tříkrálových kasiček.

SLABČICE 
A PÍSECKÁ SMOLEČ     5441 Kč
NEMĚJICE                      6707Kč



KALENDÁŘ AKCÍ 2024
17.2. Divadelní představení AKT

8.3. MDŽ, KD Slabčice

15.3. KC přednáška Vojenské mise

23.3. Maškarní pro děti i dospělé

6.4. Vítání občánků/ Ukliďme Česko

20.4. Divadelní představení Klíče na neděli
         (Prácheňská opona)      

30.4. Pálení čarodějnic v našich obcích...

3.5. Pouťová zábava (hraje Scarlet)

5.5. Pouťové dopoledne u KD

11.5. Hasičská soutěž (fotbalové hřiště)
        Vltava Run (v nočních hodinách)

24.5. KC přednáška o cestování

1.6. Pohádková cesta Slabčice

15.6. Zájezd do Třeboně
5.7. Vzpomínková akce Nemějice 
      - mistr Jan Hus

17.8. Soutěž starých stříkaček a sousedské 
        posezení Slabčice

14.9. Slavnosti piva

21.12. Vánoční zpívání v kostele

ZVEME VÁS NA NEJBLIŽŠÍ AKCE
SOBOTA

17. 2. 2024  od 17.00 
Járův poděbradský ochotnický soubor uvádí představení 

z pera Divadla Járy Cimrmana
CIMRMAN/SVĚRÁK

AKT
Kulturní dům Slabčice

Vstupné 150,-

PÁTEK 
15. 3. 2024 od 18.00

MDŽ SLABČICE
aneb VEČER PLNÝ HVĚZD

SOBOTA
23. 3. 2024 od 14.00

MAŠKARNÍ PRO DĚTI

od 20.00 pro dospělé

Kulturní dům Slabčice

PÁTEK
8. 3. 2024  od 19.00 

VOJENSKÉ MISE

Kulturní dům Slabčice

Posezení pro ženy i muže u příležitosti
mezinárodního dne žen

beseda s Janem Mudruňkou

Komunitní centrum Slabčice

SOBOTA
6. 4. 2024

UKLIĎME ČESKO
- celostátní termín akce

- podrobnosti připravujeme

KULTURNÍ VYŽITÍ VE SLABČICÍCH
Během prvních týdnů roku 2024 jsme již měli
možnost navštívit Listování, Hasičský ples a veřejné
bruslení.
Dále připravujeme pestrý program kulturních akcí
pro všechny věkové kategorie. Mnoho akcí má již
určené termíny, zveřejňujeme je tedy dopředu, ať si je
můžete poznamenat. Postupně akce doplňujeme,
upřesňujeme, zveřejňujeme plakáty ve vývěskách,
internetových stránkách i na facebooku.
Místo Listování k nám v únoru a v dubnu zavítají
ochotnické divadelní soubory, tak snad vás tato
změna potěší. V jednání je i představení pro děti.



BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši občané, kteří v nejbližší době oslavili nebo
oslaví svá významná životní výročí.

Leden:
Alena Růžičková (Slabčice 20) - 65 let
Marie Boušková (Nemějice 34 ) – 65 let
Marie Jírovcová (Písecká Smoleč 9) - 90 let
Anatoliy Chizhikov (Slabčice 43) - 60 let
 

Únor:
František Šiška (Nemějice 29) - 75 let

Březen:
Vlastimil Kreml (Písecká Smoleč 70) - 60 let
Miroslav Málek (Písecká Smoleč 64) - 65 let
Věra Hraběová (Písecká Smoleč 70) - 85 let

Duben:
Karel Kunt (Písecká Smoleč 56) - 80 let
Lenka Ziková (Nemějice 26) - 60 let

Květen:
Josef Kunt (Písecká Smoleč 67) - 65 let
Jan Slavík (Slabčice 38) - 60 let
Anna Hradská (Písecká Smoleč 37) - 93 let
Vladimír Dvořák ( Slabčice 27) - 95 let

ÚMRTÍ

28. 12. 2023 Josef Horažďovský z Písecké Smolče
č.p. 31 ve věku 88 let.
13. 2. 2024 Marie Mrzenová ze Slabčic ve věku 93
let

NAROZENÍ 

29. 11. 2023 Veronice Pekárkové a Romanu
Kotšmídovi ze Slabčic č.p. 54 syn Viliam Kotšmíd

Přejeme Vilíkovi šťastné dětství a rodičům
blahopřejeme.

UPOZORŇUJEME, že od 21. 3. do 22. 3. 2024 bude
uzavřena silnice z Písecké Smolče na Březí 
z důvodu budování el. přípojky k p.č. 2.
Děkujeme za pochopení.

Zveme ženy všech věkových kategorií, 
přijďte mezi nás do Komunitního centra Slabčice

PONDĚLÍ 19.30 
Pomalé cvičení, protahování, jogové pozice, zdravotní cvičení,
posilování středu těla, trénování rovnováhy, všechny věkové

kategorie i začátečníci.

ČTVRTEK 19.30
Zahřátí, posilování s pomůckami, protažení. Náročnější cvičení.

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ
ENERGIE (informace jsou opsané z
oznámení, které na OÚ přišlo e-mailem)

Dne 4. 3. 2024 od 7.45 do 11.00
Vypnutá oblast:
celá Olešná včetně školícího střediska Vojska       
a chatové oblasti Na Skaličce a Na Vranicích, 
Písecká Smoleč č. p. 20, 21, 23, 27, 28, 30, 32, 33,
34, 36, 85, 49
Slabčice č. p. 22 a 24

Dne 22.03.2024 od 07:30 do 15:00
Vypnutá oblast:
v Písecké Smolči ulice od návsi směrem                
k mřížové trafostanici (č.p. 46 - 48)

Srdečně zveme občany na veřejné

zasedání zastupitelstva obce

ÚTERÝ 5. 3. 2024
zasedací místnost OÚ Slabčice

HÝBEJ SE...

SLABČICKÉ INFO • Vydává obecní úřad ve Slabčicích • Vydáno 190 ks • Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR čj. MK ČR E 11454

Přejeme Vám krásné
prožití jara a spokojené

velikonoční svátky...


